

ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2013  
CONTRATO Nº. 004/2013  
SHOPPING N.º 007/2012  
ACORDO DE EMPRESTIMO Nº 7625 – BR - PROACRE/BIRD  
Partes: Governo do Estado do Acre através da Secretaria de Estado de Planejamento – SEPLAN Empresa EDINAURO B RODRIGUES - ME.  
Objeto: As despesas com a execução deste contrato para o presente Exercício Orçamentário e Financeiro de 2013 – correrão as expensas da Fonte da Despesa: Programa de Trabalho: 713.006.04.244.1220.30170000– Programa de Inclusão Social e Desenvolvimento Econômico Sustentável do Estado do Acre- PROACRE- Natureza da Despesa: 4.4.90.30.00 (Material de Consumo) Fonte de Recursos: 500.  
Ratificação: As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.  
Data da Assinatura: 18 Janeiro de 2013.

Assinam: Contratante – Márcio Veríssimo Carvalho Dantas – Secretário de Planejamento/SEPLAN.  
Contratado – Edinauro Braga Rodrigues – EDINAURO B RODRIGUES - ME

ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO Nº. 190/2013  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 098/2012  
ACORDO DE EMPRESTIMO Nº 7625 – BR - PROACRE/BIRD  
Partes: Governo do Estado do Acre através da Secretaria de Estado de Planejamento – SEPLAN e a Empresa Farhat & Farhat LTDA.  
Objeto: Aquisição de Combustíveis e Derivados de Petróleo para atender as demandas do Programa de Inclusão Social e Desenvolvimento Econômico Sustentável do Estado do Acre – PROACRE.  
Programa de Trabalho: 713 006 04 244 1220 3017 0000.  
Elemento de Despesa: 4.4.90.30.00  
Fonte: 500 (BIRD).  
Data da Assinatura: 18 de Janeiro de 2013

Assinam: Contratante – Márcio Veríssimo Carvalho Dantas – Secretário de Estado de Planejamento.  
Contratado – Said Farhat – Farhat & Farhat LTDA.

ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2013  
PROCESSO Nº: 0030563-8/2012  
PREGÃO ELETRONICO REGISTRO PREÇO SRP Nº.1.220/2012  
VALIDADE: 12 (Doze) Meses  
LOCALIDADE: Secretaria de Estado de Planejamento – SEPLAN – Av. Getúlio Vargas, 232 – Palácio das Secretarias – 4º Andar.  
1. BRAUMAG LTDA; CNPJ Nº 02.485.501/0001-30, estabelecida na Avenida Getúlio Vargas, nº 2375 – Bairro Bosque, telefone nº 68 3223 3922, representada pelo Senhor Filipe Canuto Almeida da Silva, brasileiro, solteiro, RG Nº 1007350-7 - SSP/AC e CPF 996.690.642-87.

LOTE I  
(VEÍCULOS DE PASSEIO)

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Alinhamento	Und	150	30,00	4.500,00
02	Balanceamento	Und	150	30,00	4.500,00
03	Conserto de Pneu	Und	100	13,00	1.300,00
Total Geral					10.300,00

LOTE II  
(VEÍCULOS DE UTILITÁRIOS)

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Alinhamento	Und	100	40,00	4.000,00
02	Balanceamento	Und	100	40,00	4.000,00
03	Cambagem	Und	80	60,00	4.800,00
04	Conserto de Pneu	Und	100	16,00	1.600,00
Total Geral					14.400,00

LOTE III  
Serviço Auto Socorro (Reboque)

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Serviço Auto Socorro (Rio Branco)	Und	30	90,00	2.700,00
02	Serviço Auto Socorro (Municípios/Rio Branco)	Und	3.000	2,00	6.000,00
Total Geral					8.700,00

ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO  
PROCESSO Nº: 0017570-2/2012  
CONTRATO Nº: 168/2012  
ASSUNTO: ADEQUAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
Pelo presente instrumento, a SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO – SEPLAN, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta nos autos do processo acima especificado, vem, consoante disposto no parágrafo 8º do artigo 65, da Lei 8.666/1993, lavrar o presente TERMO DE APOSTILAMENTO para Adequação Orçamentária prevista na Cláusula Décima Quarta, do Contrato nº 168/2012, firmado com a empresa HDOM ENGENHARIA E PROJETOS AMBIENTAIS LTDA - EPP, cujo objeto é a prestação de serviços para Estudo de Biomassa Florestal total de 20 parcelas na Floresta do Antimary no Estado do Acre.  
Da Dotação Orçamentária – Os recursos financeiros destinados à execução do contrato em epígrafe, no exercício financeiro de 2013, correrão a conta do Programa de Trabalho: Programa de Trabalho: 713.001.18542127031450000 – Programa de Valorização do Ativo Ambiental Florestal Fase I (Fundo Amazônia) BNDES - FUNTAC Elemento de Despesa: 4.4.90.35.00 – Serviços de Consultoria Fonte de Recursos: 200 (Convênios)  
Rio Branco-AC, 27 de dezembro de 2012.

Márcio Veríssimo Carvalho Dantas  
Secretário de Estado de Planejamento/ SEPLAN

ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
CONCORRÊNCIA NACIONAL POR TÉCNICA  
E PREÇO Nº 129/2012 – CEL 01  
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos praticados pela COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 01 referente a CONCORRÊNCIA NACIONAL POR TÉCNICA E PREÇO Nº 129/2012, em favor da empresa VECTRAL LTDA – CNPJ Nº 04.525.294/0001-26, com o valor de R\$ 1.169.676,86 (um milhão, cento e sessenta e nove mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta e seis centavos) e Cálculo da Avaliação Final de 78,64 (setenta e oito vírgula sessenta e quatro) pontos.  
Rio Branco-Ac, 24 de janeiro de 2013.

Márcio Veríssimo Carvalho Dantas  
Secretário de Estado de Planejamento/SEPLAN

SEPN

ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS – SEPN  
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2013  
PROCESSO Nº 0021736-1/2012  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 733/2012 – CPL 06  
OBJETO: A contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Materiais de Consumo e Materiais Permanentes, para atender às necessidades da Secretaria de Estado de Pequenos Negócios, solicitado por meio do OF/GAB/SEPN Nº 288/2012 de 19 de junho de 2012, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I.  
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses  
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2013.

ASSINAM: JOSÉ CARLOS REIS DA SILVA, pela SECRETARIA DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS (contratante) e o Sr. MOISES MORAES JUNQUEIRA, pela empresa HORIZONTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TENDAS E TOLDOS; o Sr. NATALINO XAVIER DA SILVEIRA, pela empresa N. X. DA SILVEIRA & CIA LTDA; a Sra. GRACIETE NOGUEIRA DE ALENCAR, pela empresa G. N. DE ALENCAR; a Sra. JOSIETE CRISTINA FERNANDES DE ANDRADE, pela empresa CRIATIVA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA; o Sr. SÉRGIO RODRIGUES DA ROSA CAMPOS, pela empresa RIO NEGRO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (fornecedor/contratada).

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 733/2012

(COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – 06)

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e pela equipe de apoio referente ao PREGÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 733/2012 – PROCESSO Nº 0021736-1/2012 (Comissão Permanente de Licitação – CPL 06) e ADJUDICO os objetos ora licitados em favor das empresas licitantes: Horizonte Indústria e Comércio de Tendas e Toldos Ltda, para o lote 02, com valor de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); N. X. da Silveira & Cia Ltda - ME, para o lote 05, com valor de R\$ 830.000,00 (oitocentos e trinta mil reais) e para o lote 10, com valor de R\$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais); G. N. de Alencar para o lote 06, com valor de R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais); Criativa Comércio, Imp. E Exportação Ltda, para o lote 07, com o valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) e Rio Negro Importação e Exportação Ltda, para o lote 08, com o valor de R\$ 12.000,00 (doze mil reais), cujo valor global para os lotes licitados é de R\$ 1.135.000,00 (um milhão, cento e trinta e cinco mil reais).  
Rio Branco, 22 de janeiro de 2013.

JOSÉ CARLOS REIS DA SILVA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS

DECRETO 025/2011

## SESACRE

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 001/2013  
PROCESSO nº 0017801-8/2012

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 638/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto Aquisição de Materiais Diversos (elétrico, ferragem, hidráulico e ferramentas), destinados a atender as demandas das Unidades de Saúde e Departamentos Administrativos da SESACRE na Regional do Baixo Acre, por um período previsto de 12 (Dozes) meses.  
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 6.281,70 (Seis mil duzentos e oitenta e um reais e setenta reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 44.90.52.00;

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura  
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ALLINE DE SOUZA MESQUITA representante da empresa A. S. MESQUITA.

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 638/2012 – CPL 04

EMPRESA: A. S. MESQUITA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 15.062.002/0001-82, estabelecida à Rua Vitória, nº 230, Bairro Conquista, CEP: 69909-710, Rio Branco/Acre, Tel (68) 9962.6066, e-mail: tcoliveira318@gmail.com,

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
03	VÁLVULA HIDRA PARA DESCARGA 1 ½" - MARCA: DECA	UND	12	234,00	2.808,00
09	ALICATE DE PRESSÃO 10" REF: 137-10 – MARCA: COOPER TOOLS	UND	12	28,00	336,00
37	BOMBA DE D'ÁGUA 1 CV - BOMBA DE ÁGUA PERIFÉRICA. – MARCA: SHNEIDER	UND	03	630,00	1.890,00
38	BOTA CANO LONGO SETE LÉGUAS Nº 39 – MARCA: VULCABRAS	UND	06	44,00	264,00
39	BOTA CANO LONGO SETE LÉGUAS Nº 42 – MARCA: VULCABRAS	UND	06	44,00	264,00
40	BRAÇO PARA CHUVEIRO DE ½" – MARCA: IRWIN	UND	36	11,00	396,00
90	TUBO SOLDÁVEL DE PVC 32MM – MARCA: TIGRE	UND	13	24,90	323,70
VALOR TOTAL					R\$ 6.281,70

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 002/2013  
PROCESSO nº 0017801-8/2012

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 638/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto Aquisição de Materiais Diversos (elétrico, ferragem, hidráulico e ferramentas), destinados a atender as demandas das Unidades de Saúde e Departamentos Administrativos da SESACRE na Regional do Baixo Acre, por um período previsto de 12 (Dozes) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 6.281,70 (Seis mil duzentos e oitenta e um reais e setenta reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 44.90.52.00;

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura  
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e RENAN SALLES DE SOUZA representante da empresa A. S. MOURA.

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 638/2012 – CPL 04

EMPRESA: A. S. MOURA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 14.953.413/0001-03, estabelecida à Estrada Ac 90, nº 114, Bairro Sobral, CEP: 69909-710, Rio Branco/Acre, Tel (68) 3242-1563, e-mail: sallesac@gmail.com ,

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
15	APLICADOR SILICONE PROFISSIONAL – MARCA: BRASSFORT	UND	2	11,90	23,80
16	ARRIBITE EM ALUMÍNIO GALVANIZADO 3,2 X 10 – MARCA: DURALIT	UND	360	0,04	14,40
17	ARRIBITE EM ALUMÍNIO – GALVANIZADO 3,2 X 14 – MARCA: DURALIT	UND	360	0,04	14,40
18	ARRIBITE EM ALUMÍNIO GALVANIZADO 3,2 X 25 – MARCA: DURALIT	UND	360	0,05	18,00
19	ARRIBITE EM ALUMÍNIO GALVANIZADO 4 X19 – MARCA: DURALIT	UND	360	0,07	25,20
20	ARRIBITE EM ALUMÍNIO GALVANIZADO 4 X25 – MARCA: DURALIT	UND	360	0,07	25,20
21	ARRIBITE EM ALUMÍNIO GALVANIZADO 4,8 X12 – MARCA: DURALIT	UND	360	0,09	32,40
22	ARRIBITE EM ALUMÍNIO GALVANIZADO 4,8 X16 – MARCA: DURALIT	UND	360	0,07	25,20
23	ARRIBITE EM ALUMÍNIO GALVANIZADO 4,8 X30 – MARCA: DURALIT	UND	360	0,15	54,00
27	ARRIBITE EM ALUMÍNIO GALVANIZADO, 2 X30 – MARCA: DURALIT	UND	360	0,20	72,00
34	SPUD – BOLÇA EMBORRACHADA PARA TUBO DE 40 MM - MARCA: ASTRA	UND	13	3,25	43,55
41	BROCA PARA CONCRETO 10 MM – MARCA: IRMIN	UND	13	10,00	130,00
42	BROCA PARA CONCRETO 11 MM – MARCA: IRMIN	UND	13	10,80	140,40
43	BROCA PARA CONCRETO 12 MM – MARCA: IRMIN	UND	13	13,00	169,00
44	BROCA PARA CONCRETO 13 MM – MARCA: IRMIN	UND	13	13,80	179,40
45	BROCA PARA CONCRETO 2 MM – MARCA: IRMIM	UND	13	3,50	45,50
46	BROCA PARA CONCRETO 3 MM – MARCA: IRMIN	UND	13	,20	41,60